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i Forbindelse med Eksaminator. Ministeren kan dog i tekniske 
Fag eller andre Fag, hvor det maa anses for ønskeligt, be- 
skikke særlige Meddommere, som da deltager i Bedømmelsen 
i Stedet for et Medlem af Eksamenskommissionen. Ved Styr- 
mandseksamen og Skibsførereksaminerne giver den paagæl- 
dende Skole i hvert Fag en Karakter som Udtryk for Eksa- 
minandens Standpunkt i det hele i vedkommende Fag. Det 
her anførte skal ogsaa være gældende for den udvidede Skibs- 
førerelrsamen, naar denne afholdes udenfor Skolerne. Naar 
Kystsldpperprøven og Sætterskipperprøven afholdes udenfor 
Skolerne, foretages Eksaminationen efter Bestemmelse af For- 
manden i den paagældende Eksnmenskommission enten af 
Eksaminandernes Lærere eller af Medlemmer af Eksamens- 
kommissionen eller efter dennes Bestemmelse af en anden 
fag- og undervisningskyndig Person. Bedømmelsen foretages 
af to Medlemmer af Eksamenskommissionen. 홢 Den, der har 
bestaaet Eksamen, modtager et Eksamensbevis. Den, som har 
bestaaet Styrmandseksamen, anses som tillige at have bestaaet 
Sætteskipperprøven; den, der har bestaaet Sætteskipper- 
prøven, anses som tillige at have bestaaet Kystskipperprøven. 

Godkendte Navigationsskoler. Godkendelse kan af Mini- 
steren meddeles indtil syv Navigationsskoler. De godkendte Na- 
vigationsskoler modtager af Staten en aarlig Understøttelse, der 
bestaar af: a) et fast Tilskud af 1,000 Kr. til hver Skole, b) 
et Tilskud af indtil 15,000 Kr., der fordeles mellem Skolerne 
i Forhold til Antallet af de fra hver Skole i Løbet af de 3 
nærmest forudgaaende Kalencleraar beslaaede Eksaminer eller 
Dele af disse. 홢 Staten overtager Gamntien for Lønningerne 
til Bestyrere og Lærere ved de godkendte Navigationsskoler; 
dog kan de garanterede Lønninger, Alderstillæg indbefattede, 
ingen Sinele ansættes højere end til 5,000 Kr. aarlig for Besty- 
rere, indtil 3,600 Kr. aarlig for fast ansætte Lærere og 2 Kr. 
Timen for Timelærere. 홢 Det aarlige Budget for en godkendt 
Navigationsskole skal godkendes af Handelsministeren og kan 
ikke fraviges uden Ministerens Samtykke. (Skolens aarlige 
Regnskaber indsendes til Ministeriet til Revision). 홢 Eleverne 
erlægger maanedlige Skolepenge, hvis Størrelse fastsættes af 
Ministeren. Skolepengene skal være ens ved samtlige godkendte 
Skoler. Der kan af Staten tilstaas værdige og trængende Ele- 
ver, der i mindst 1 Maaned ved en af de godkendte Naviga- 
tionsskoler har nydt Undervisning til en af de ovfr. under Nr. 
3 -5  nævnte Eksaminer, en maanedlig Understøttelse, regnet 
fra Indtrædelsen, af indtil 20 Kr. samt een Gang for alle ind- 
til 50 Kr. for bestaaet Prøve i 3 og indtil 100 Kr. for bestaaet 
Prøve i alle Fag til den udvidede Skibsførereksamen. 홢 Nær- 
mere Regler for Skolernes Drift og Virksomhed, derunder 
navnlig for Fremlæggelse af Budget og Aflæggelse af Regn- 


